
. 

 

 

 

 

PORTARIA PRESIDENCIAL CAU/SP Nº 445, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

Altera a alínea “g”, do inciso I e as alíneas “c” e 

“e”, do inciso II, do art. 2º, da Portaria Presidencial 

CAU/SP n.º 443, de 19 de setembro de 2022, que 

institui as Comissões de Seleção para 

processamento e julgamento do Chamamento 

Público nº 006/2022 no âmbito do Processo 

Administrativo nº 067/2022, nomeia seus membros 

e dá outras providências. 

 

 

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo (CAU/SP), no exercício das 

atribuições que lhe conferem o art. 35, inciso III, da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e com 

fundamento nas disposições contidas nos arts. 10 e 155, inciso XXXIX, ambos do Regimento Interno 

do CAU/SP, e ainda, 

 

Considerando a Portaria Presidencial CAU/SP nº 443, de 19 de setembro de 2022, que institui as 

Comissões de Seleção para processamento e julgamento do Chamamento Público nº 006/2022 no 

âmbito do Processo Administrativo nº 067/2022, nomeia seus membros e dá outras providências; e 

 

Considerando a solicitação de alteração de membros das Comissões instituídas. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Alterar a alínea “g”, do inciso I e as alíneas “c” e “e”, do inciso II, do art. 2º, da Portaria 

Presidencial CAU/SP n.º 443, de 19 de setembro de 2022, para constar: 

 

“Art. 2º (...) 

 

I – (...) 

g) Francine Derschner (funcionário efetivo). 

g) André Ferreira de Magalhães (funcionário efetivo). 

 

II – (...) 

c) Maria Alice Gaiotto (indicação do Conselho Diretor); 

c) Jose Renato Soibelmann Melhem (indicação do Conselho Diretor); 

(...) 

e) Raquel Furtado Schenkman Contier (indicação de Comissão especial ou temporária); 

e) Maíra de Camargo Barros (indicação de Comissão especial ou temporária); 

 

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes da Portaria Presidencial CAU/SP n.º 

443, de 19 de setembro de 2022. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Paulo, 22 de setembro de 2022. 

 

 

Catherine Otondo 

Presidente do CAU/SP 


